Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
- Késhilli Komunal Pér Siguri né Bashkési (KKSB)—
01.Nr. zyrtar/ 2026

PROCESVERBAL

Takimi i paré i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2026
Data: 25.02.2026

Té pranishém:

Sabedin Vishi, Kryetar i Komungs

Xhelal Dema, Nénkryetar i Komunés

Arian Teneqgja, Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencave
Emrush Lalinovci, Komandant i Stacionit Policor — Kaganik
Vedat Shatri, FSK

Fatmir Qaka, EVSB

Elmihane Malsiu, HANDIKOS

Gazmend Bunjaku, Drejtor i Arsimit

Naim Hysa, Kryqi i Kug Komunal

Ylber Tusha, Pérfagésues i bizneseve

Diana Muhaxheri, Pérfagésuese e komunitetit

Shqgiponje Vogligi Rexhepi, KL.SP

Emrin Dema, K&shilli i Prindérve

Vedat Dema, Zyra pér Barazi Gjinore

Munguan:

» Fidaim Fazliu, BIK .
» Btim Shala, Komiteti pér Komunitete .




Rendi i dités:

Hapja e mbledhjes

Verifikimi i kuorumit dhe miratimi i rendit t€ dités

Propozimi i Koordinatorit t&€ KKSB-s&

Raport mbi gjendjen e sigurisé né Komun&n e Kaganikut

Formimi i grupit punues pér hartimin e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2026
T& ndryshme

AR

1. Hapja e mbledhjes

Mbledhjen e hapi Kryetari i Komunés, z. Sabedin Vishi, i cili pérshéndeti t&€ pranishmit dhe u
uroi miréseardhje né két& forum t& sigurisé. Njékohésisht falénderoi pérbérjen e méparshme t&
KKSB-sé pér punén e béré.

2. Verifikimi i kuorumit dhe miratimi i rendit té dités

Kryetari konstatoi se ka kuorum pér mbajtjen e mbledhjes dhe propozoi rendin e dités, i cili u
miratua unanimisht nga t& pranishmit.

3. Propozimi i Koordinatorit t& KKSB-sé

N& bazé t& Udhg&zimit Administrativ pér KKSB, koordinatori emé&rohet nga Kryetari i Komunés.
Kryetari propozoi dhe eméroi z. Gazmend Bunjaku, Drejtor i Arsimit, si Koordinator t&€ KKSB-
sé.

4, Raport mbi gjendjen e sigurisé né Komunén e Kacanikut
Kryetari i dha fjalén Komandantit t& Policisg, z. Emrush Lalinovei, i cili raportoi:
o N& janar 2026 jané raportuar gjithsej 36 raste, krahasuar me 31 raste n& janar 2025.

+ Ngakéto, 29 jané vepra penale (krahasuar me 24 né vitin paraprak).
« Jané raportuar 7 raste kundérvajtése, njésoj si né vitin 20235,



Llojet e veprave pérfshijné: 1&ndim t& lehts trupor, posedim t& paautorizuar t& arméve, mashtrim,
sulm, viedhje, vjedhje t& réndé, démtim t& pronés publike, vjedhje t& pyjeve, kanosje, ngacmim,
posedim t& substancave narkotike, dhung né familje dhe keqgtrajtim t& fémijéve.

Diskutime:

o Vedat Dema kérkoi informata mé t& detajuara pér raste t& dhunés n& familje dhe
keqtrajtim t& f€mijéve.

» Komandanti sqaroi se pér shkak t& ndjeshméris& sé rasteve, informatat e detajuara mund
& merren vetém né ményré institucionale.

« Emrin Dema ngriti shqetésime pér sjelljen e disa zyrtaréve policoré dhe pér gjobat ndaj
furnizuesve té bizneseve.

« Komandanti theksoi se ¢do ankesé trajtohet dhe, né rast shkeljeje, rastet dérgohen n&
Inspektoratin Policor t& Kosovés.

» Sai pérket parkingut, u theksua se zbatimi i ligjit &sht& obligim dhe bizneset duhet &
sigurojné leje dhe kushte t& pérshtatshme.

e U theksua gjithashtu prania e policéve me rroba civile n& shkolla p&r parandalimin ¢
dukurive negative.

Dardan Duraku (MPB-DSB) vlerésoi punén e KKSB-s& dhe theksoi nevojén pér bashképunim
institucional n& parandalimin ¢ dukurive negative, sidomos né shkolla.

5. Formimi i grupit punues pér Planin Vjetor 2026
U propozuan kéta anétaré pér grupin punues:

» Gazmend Bunjaku

» Elmihane Malsiu

o Diana Muhaxheri

Propozimet u miratuan unanimisht.

U theksua & plani t& hartohet brenda nj& muaji dhe t& dérgohet p&r miratim n& Kuvendin
Komunal. Pas miratimit, KKSB do i& mbaj& mbledhjen e radhés.

6. Té ndryshme

Kryetari njoftoi se pagesat pér anétarét do t& vazhdojné sipas Udh&zimit Administrativ, me rritje
sipas pércaktimeve né fugqi, pér ata q& nuk paguhen nga buxheti i Kosovés.

Dardan Duraku theksoi se Komuna e Kaganikut &sht& shembull ng zbatimin e kétij udh&zimi dhe
njoftoi pér iniciativé pér ndryshimin e tij n& nivel qendror.



REKOMANDIME:

1. Té forcohet bashképunimi ndérinstitucional ndérmjet Policisé s& Kosovés,
institucioneve komunale, institucioneve arsimore dhe organizatave t& shogérisé civile, me
qéllim parandalimin e dukurive negative dhe rritjen e sigurisé publike.

2. Té intensifikohen masat parandaluese népér shkolla, pérfshiré vazhdimin e
angazhimit t& zyrtaréve policoré dhe zhvillimin e aktiviteteve vetédijésuese pér nxénésit.

3. Té rritet niveli i bashképunimit me Qendrén pér Puné Sociale, né trajtimin ¢ rasteve
t& dhunés né familje dhe mbrojtjen ¢ fEmijéve.

4. Policia e Kosovés té vazhdojé trajtimin me prioritet té ankesave t€ qytetaréve ndaj
zyrtaréve policor& dhe, né rastet kur evidentohen shkelje, t& ndérmerren veprimet ligjore
pérkatése.

5. Komuna t& shqyrtojé mund&sité pér rregullimin e hapésirave pér parkim dhe
furnizim té bizneseve, me qéllim leht&simin e garkullimit dhe shmangien ¢
kundérvajtjeve.

6. Té vazhdohet zbatimi i Udhézimit Administrativ pér KKSB, pérfshirg edhe
kompensimin e anétaréve sipas dispozitave né fuqi.
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